
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 179/2006

ze dne 1. února 2006

o zavedení režimu dovozních licencí pro jablka dovážená ze třetích zemí

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2200/96 ze dne 28. října
1996 o společné organizaci trhu s ovocem a zeleninou (1),
a zejména na čl. 31 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Producenti jablek ve Společenství se v poslední době
ocitli v obtížné situaci způsobené mimo jiné značným
zvýšením dovozů jablek z určitých třetích zemí jižní
polokoule.

(2) Dohled nad dovozem jablek by se proto měl zlepšit.
Mechanismus založený na vydávání dovozních licencí,
jejichž součástí bude složení jistoty zajišťující uskutečnění
dovozů, pro něž byly tyto dovozní licence vyžádány,
představuje vhodný nástroj pro dosažení tohoto cíle.

(3) Měla by se použít nařízení Komise (ES) č. 1291/2000 ze
dne 9. června 2000, kterým se stanoví společná prová-
děcí pravidla k režimu dovozních a vývozních licencí
a osvědčení o stanovení náhrady předem pro zemědělské
produkty (2), a nařízení Komise (EHS) č. 2220/85 ze dne
22. července 1985, kterým se stanoví společná prováděcí
pravidla k režimu jistot pro zemědělské produkty (3).

(4) Řídící výbor pro čerstvé ovoce a zeleninu nezaujal stano-
visko ve lhůtě stanovené předsedou,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Propuštění jablek kódu KN 0808 10 80 do volného oběhu
podléhá předložení dovozní licence.

2. Nařízení (ES) č. 1291/2000 se použije pro dovozní licence
vydané podle tohoto nařízení.

Článek 2

1. Dovozci mohou předložit žádosti o dovozní licence
příslušným orgánům kteréhokoliv členského státu.

Do kolonky 8 žádostí o licence doplní zemi původu a křížkem
zaškrtnou slovo „ano“.

2. Při předložení své žádosti složí dovozci jistotu v souladu
s hlavou III nařízení (EHS) č. 2220/85, která zaručí dodržení
závazku uskutečnit dovoz během doby platnosti dovozní
licence. Jistota činí 15 EUR na tunu.

S výjimkou případů vyšší moci jistota zcela nebo zčásti
propadne, jestliže se v době platnosti dovozní licence dovoz
neuskuteční nebo jestliže se uskuteční pouze částečně.

Článek 3

1. Licence se vydávají neprodleně všem žadatelům, bez
ohledu na místo jejich usazení ve Společenství.

Do kolonky 8 dovozní licence se doplní země původu
a křížkem se zaškrtne slovo „ano“.

CSL 29/26 Úřední věstník Evropské unie 2.2.2006

(1) Úř. věst. L 297, 21.11.1996, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 47/2003 (Úř. věst. L 7, 11.1.2003, s. 64).

(2) Úř. věst. L 152, 24.6.2000, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1856/2005 (Úř. věst. L 297, 15.11.2005, s. 7).

(3) Úř. věst. L 205, 3.8.1985, s. 5. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 673/2004 (Úř. věst. L 105, 14.4.2004, s. 17).



2. Doba platnosti dovozní licence je tři měsíce.

Dovozní licence platí pouze pro dovozy pocházející z uvedené
země.

Článek 4

Členské státy informují Komisi každý týden ve středu – nejpoz-
ději do 12:00 hodin (bruselského času) – o množstvích jablek,
pro něž byly během předchozího týdne vydány dovozní licence,
rozdělených podle třetí země původu.

Tato množství se sdělují prostřednictvím elektronického
systému stanoveného Komisí.

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. února 2006.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 1. února 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS2.2.2006 Úřední věstník Evropské unie L 29/27


